:""'"‘

SCHWING
Stetter

Rod. Fernao Dias, km 56 | Terra Preta | Mairipora
07661-000 | Sdo Paulo | Brasil

Tel.: + 5511 4486-8500
info@schwingstetter.com.br
www.schwingstetter.com.br

Filial Santa Catarina

Rua Manoel Campos Bicudo, 84 - Galpao 6 | Nova Esperanca
88336-330 | Balneario Camboriti | SC
filialsc@schwingstetter.com.br

0800777 8500

SCHWING Stetter
PECAS ORIGINAIS

Pecas de Reposicao

Bombas e Autobombas para Concreto

R s

f- SCHWING Stetter
PECAS ORIGINAIS

RECORD BREAKING ENGINEERING

V4

SCHWING
Stetter



Pecas originais SCHWING-Stetter :EEX';'B%.G.NA.Q

Performance.

Seguranca.
Eficiencia.

Qualidade Premium
Maior Vida Util - Excelente relacao custo/beneficio

As pecas de reposicéo originais SCHWING-Stetter sdo desenvolvidas e fabricadas de acordo com nossas especificacdes
e, em sequida, testadas e controladas por nosso gerenciamento de qualidade - para maxima vida Util e
menor tempo de inatividade.

As pecas de reposicao originais SCHWING-Stetter mantém as condices originais e a qualidade de seu equipamento.

As pecas de reposicdo originais SCHWING-Stetter oferecem um valor agregado perceptivel - tém a garantia de encaixe

perfeito, duram muito mais e oferecem uma excelente relagdo custo-beneficio para proteger seu capital. ] )
Garantia do fabricante

Alta disponibilidade de pegas originais SCHWING-Stetter: garantimos que vocé pode trabalhar com seu equipamento Pecas 100% perfeitas
Sem Se preocupar com seguranca e a performance. Garantia de seguranca

Protegéo do seu investimento
Garantia de qualidade certificada

Mais de 40.000 pegas de reposicéo originais diferentes estdo imediatamente disponiveis através de nossa rede
mundial de vendas - mesmo para equipamentos mais antigos.

Utilizar pegas ndo originais, em geral, ndo sdo testadas e feitas de materiais de qualidade inferior

Nao se harmonizam com 0s componentes do nosso sistema devido a padroes de qualidade inadequados.
0 aumento da probabilidade de estarem com defeito leva a um sério risco de danos ao equipamento
e a reducdo da seguranga ocupacional.

Seu contato direto para
pecas de reposicao originais
SCHWING-Stetter:

pecas@schwingstetter.com.br




Tremonha
Valvula Rock
Acumulador de Pressao

Sistema de Agua

Tubo de Transporte/
Pistao de Transporte

Lubrificantes

v & .!-I

-
2 : j : LD
- ¥ 'll:'. s
T ,
‘ [ | | - -“‘
'S
a

/

SCHWING Stetter
PECAS ORIGINAIS

Sistema de Comando
Filtros

Comando do Mastro
Unidade de Acionamento
Cilindro Diferencial
Tubos e Acessorios




Pecas de Reposicao
Bombas e Autobombas para Concreto

Cilindro Diferencial

Kit de Vedagéo Cilindro Dif. D110/75
Usado no Gilindro 10176356

Kit de Vedacéo Cilindro Dif. D110/75 Bucha de Guia
Kit de Vedagéo Cilindro Dif. D110/75
Embolo usado no Cilindro 98352406

Kit de Vedagéo Cilindro Dif. D130/80
Usado no Cilindro 10023479

Kit de Vedagéo Cilindro Dif. D120/80
Usado nos Cilindros 10031492 e 10017486

Kit de Vedagéo Cilindro Dif. D120/80
Usado no Gilindro 98354457

Kit de Vedagéo Cilindro Dif. D120/85
Usado no Gilindro 10164038

Parafuso M12 x 60 DIN 912
Parafuso M12 x 30 DIN 912

Kit de Vedag@o Cilindro Dif. D90/50

Usado nos Cilindros 10216301 e 20926022
Parafuso M12 x 50 DIN 912

Parafuso M12 x 30 DIN 912

Kit de Vedagéo Cilindro Dif. D90/50
Usado nos Cilindros 30392769 e 20931928
Parafuso M12 x 45 DIN 912

Kit de Vedagao Cilindro Dif. D80/50
Usado nos Cilindros 20926198 e 10040856
Parafuso M12 x 40 DIN 6914

98432566
98432567

10001200
10001186

20927126

10143899
10001186

20928346

22980729
20928342

10027756

SCHWING Stetter

PECAS ORIGINAIS

Filtro

Descricao Material
_Elemento Fitvante para 10011945 ______________________________10002989 __________

Elemento Filtrante para 10036507 10021810
Hemento Filtante para 10119768 " qoor3er
“Elemento Filtrante para 10156612~~~ qotss110
“Elemento Filtrante para 10161392 777" Tqote3081
Hlemento Filrante para 10189816~~~ otse8t7
Hlemento Filrante para 10190587 " “qoteos88
Elemento Filrante para 10201918 /10072693 10072694
“Elemento Firante para 20983993 / 2198056 20984016
Hlemento Filrante para 30394249 30394213
Elemento Filrante para 30394496 30394498
Eemento Filvante para 98330518 08330519
“Elemento Firante para 98332097 08332999
“Elemento Filtante para 98333008 08333014
_Hemento ittante para 98333015 __________________%s6______
| Alihikiedleos ssowoeree seeemer ]

Filtro Hidraulico - Substitui 10161392 98333008
Filro Hidraulico - Subsitui 10189816 08330518
i oo Sibsi 020109 078 1T T gt
_Filtro Hicrdulico - Substii 30330468 _____________________ 20933166 ___________

Filtro Hidréaulico - Substitui 30394496 98373554




Pecas de Reposicao
Bombas e Autobombas para Concreto SCHWING Stetter

PECAS ORIGINAIS
Tubos e Acessorios de Transporte Descarga da Tremonha
Descricao Material Qtd. Descricédo Material
_Cilindros de TransportesDN©50 Tampa de Escoamento Dn250 10080782
Tubo de Transporte DN150 x 1120 (Cromado) 30373731 1 und [
0-Ring 160 x 3 10000478 1 und | Mppestekgoesy o s ]
0-Ring 158 x 5 10000470 2 und Bloco de Travamento Esquerdo 10032789
_'Iinfl_B'_'Fia[t'fjo_D_Nj ?0_1?9/16_0_)(_1? e IO_OE){TH ______ 2 _qu_ | Bloco de Travamento Direito 10032788
_Gilindros de Transportes DN180 _ _ _ _ _ Parafuso M16 x 70 DIN 912 10001671
Tubo de Transporte DN180 x 1120 (Cromado) 30390491 o
Tubo de Transporte DN180 x 650 (Cromado) 20931929 1 und _Amease . locoerzs
0-Ring 186 x 3,5 10000559 2 und Tubo 16 x 2,5 x 17 10020389
[ GERBREeey e deel g Arruela A 10,50 DIN 9021 10001381
_Cilindros de Transportes DN200 _ _ Porca M10 DIN 985 10001283
Tubo de Transporte DN200 x 1000 (Cromado) 98371210 st
Tubo de Transporte DN200 x 1600 (Temperado) 10006084 1 und _P_a[af_u§o_l\/l192<ff5_lzlw€_33_1_____________________________________________10_091_397_ ___________
Tubo de Transporte DN200 x 1600 (Cromado) 98331257 1und
0-Ring 220 X 3 10000630 1 und
0-Ring 214 x 5 10000616 2 und
Anel Bi-Partido DN200 232/210 X 12 10003731 2 und D
_Cilindros de TransportesDN230 _ _ o ____._
Tubo de Transporte DN230 x 2000 (Temperado) 10019377 1 und -
Tubo de Transporte DN230 x 2000 (Cromado) 10207171 1 und
0-Ring 270 X 3 10000666 1 und ‘f-
0-Ring 240 x 3 10000650 2 und L
Anel Bi-Partido DN230 262/242 x 12 10003158 2 und
_GCilindros de TransportesbDN250 _ _ - -
Tubo de Transporte DN250 x 2000 (Temperado) 10201755 1 und
Tubo de Transporte DN250 x 2000 (Cromado) 10302606 1 und
Tubo de Transporte DN250 x 2500 (Temperado) 10178873 1und
Tubo de Transporte DN250 x 2500 (Cromado) 10202132 1und
0-Ring 270 x 3 10000666 1 und Acumulador
0-Ring 265 x 5 10000663 2UNd L L L L L il
Anel Bi-Partido DN250 280/260 x 15 10163527 2 und Descrigéo Material
_Manchetas__ __________________________ o ________._ Acumulador de Pressao 3,8 Litros 30392693
MANCHETA DN 150 10161863
MANCHETA DN 180 10161781 LKit de Reparo Acumulador 30392693 98347084
MANCHETA DN 200 10161754 _A___]a_a_P_"fé_L-t_""""""""""""""""""""""T{T{ ___________
MANCHETA DN 230 10161634 culmu ador de Pressao 6 Litros 015918
MANCHETA DN 250 10161980 bValvula 10204592
_________________________________________________________________________ L>Bexiga do Acumulador 10159181 98319232




Pecas de Reposicao
Bombas e Autobombas para Concreto SCHWING Stetter

PECAS ORIGINAIS
Sistema de Comando Bombas Hidraulicas
Descricao Material Descricao Material
s¢30 Bomba Hidrdulica 190 ccm/U 350 Bar 10200404
Bateria SC30 7,2VDC/ 3300mAh 98384265 L Kit de Vedagao Bomba A11V0190 10305919
Carregador de BateraSC30 12-240C  osssaé6 L\ariador Bomba Hidr. A11V0190 10214487
“Antena (400MHZ)SC30 " oger0 Bomba HidraulicaAdFO 22/32 " qoi74308
_(Ein_to_p_ar_a_CBnErale_S_C_Sa______________________________________________§8_362_7_72_ ___________ LKit de Vedagao Bomba A4FO 98373863
CRW24IRW2E/FW28 Bomba Hidrdulica 31/31/41L " opagsgst
Bateria 7.2V 1000mAh para Radio W lotoise Bomba Hidraulica 130 coml """ "qoo00s08
Antena (434/869 MHz) FW LKit de Vedagao Bomba A11V0130 10305923
“Cinto para Controle W T qotea203 _“Variador Bomba Hidr.A1VO130 o845y
Bomba Hidraulica A11V095 30390206
- — bKit de Vedagéo Bomba A11V095 98435515
. I.I . _VariadorBombaidrANOSS ____%eeew0
. 4 : 4 h A Bomba Hidraulica A10VSO18DR 20989931
| _ W bKit de Vedagéo Bomba A10VSO18DR 98317808
2088 Hooed “Bomba Hidrauica28/1tR T otestosr
“Bomba Hidrdulica 61+11CCMAU o336

Sistema de Agua

Descricao Material
BombadeAguaUSA . . .. _______________3®8ows__________
Bomba de Agua 80 1/ 20 bar 10164399
bKit de Reparo Bomba 10164399 10170884 Redutor de Giro
L - - oo T
Redutor Planetario DE (até 2012) 10117070
L Kit de Reparo para 10117070 10210492
L Rolamento Inferior 21981413
- L Rolamento Superior 21981414
" < _ “Rolemento doSistemade Frolo . ______ w5
ﬁﬁ' Redutor Planetario IT (a partir 2012) 98410817
'ﬁ "ﬁ . LKit de Reparo para 98410817 20934832
L Rolamento Inferior 98385826
bRolamento Superior 98385821

bRolamento do Sistema de Freio 98385974



Pecas de Reposicao
Bombas e Autobombas para Concreto SCHWING Stetter

PECAS ORIGINAIS
Agitador Eixo do Agitador
Descricao Material Qtd. Descricédo Material
L-ROCK Eixo do Agitador L-Rock 10042338
Flange do Agitador 10061074 1 und L .
Bucha do Agitador (Lado Motor) 10061077 1und __I%rgggt_io_A_g@aSjo_r_________________________________________________1()_0%2_3?% ___________
Cone de Vedagao 10061076 2 und Eixo do Agitador FBP 10217006
Flange de Fechamento 10011747 1und N .
Bucha do Agitador (Lado Fixo) 10007772 1 und EIE0 (DA 102IE3EY
0-Ring 60 x5 10000765 2 und L Brago do Agitador B 10300789
Bucha de Acoplagem 10064515 1und S b e VLB T e
Pino Eléstico 13 X 60 10065383 1 und Eixo do Agitador M-Rock 10182402
Bucha de Acoplagem do Motor 10064514 1 und b Helice Rosca sem Fim Direita 10181752
_(ihfvf}t_agcl’\flo_to_r__________________________________________________?0_9?6_21%_____J_Ugd___ b Helice Rosca sem Fim Esquerda 10181885
_M-ROCK /B-ROCK_ _ _ _ Eixo do Agitador M-Rock (KVM) 10052446
Mancal do Agitador ¢/ Flange Ld. Fixo 10182404 1 und L , o
_bFlange Adaptadora do Agitador 10182401 1und Brago Agitador Principal 10052448
Mancal Completo Lado Fixo 10061073 " Aund T s Braco Agitador Central 10113515
b Mancal 10061078 1 und T S T S
L Tampa do Mancal do Agitador 10061079 1 und Eixo do Agitador B-Rock 10167220
L Eixo Flangeado 10061080 1 und b Brago Agitador Assimétrico 10167219
L Disco 10061081 1 und L , -
L Cone de Vedagdo 10061076 1 und _ > Braco Agitador Simetico ~~~~~~~~~~~~~~_________ _loe8
tBucha com Flange 10061082 1 und
Anel D 95/60 x 5 10061083 1 und .
bO-Ring 60 x5 10000765 1 und Grade do Agitador
b Pino de Guia M6 x 10 10061084 0 R
L Parafuso M8 x 25 DIN912 10001004 3 und Descrigﬁo Material
_“AmuelaSKZ 86T320 . ____________________ 1013839 ____: BUNE e e
I\L{Iancal do Agitador ¢/ Flange Ld. Motor 98360051 Tund
_ >Flange Adaptadora do Agitador _ _ _ _ _ _ ____________________________________98360047 ____Tund __ Grade da Tremonha L-Rock (USA) 30394047
Mancal Completo Lado Motor 98347073 0T e
tCone de Vedagdo 10061076 1 und _Grade daTremonha L-Rock®R) 20932484
(LR 10000765 fund Grade do Agitador DN70 10183177
Mancal 10061078 lfund o ---—-- e e e i
tBucha com Flange 10061082 1 und Grade do Agitador FBP 10216876
Flange do Mancal 98321616 1 und TGrade do Agitador KM T T TTTTTTTmTmmTTo 30370385
b Arruela SKM 10 - DT 320 10129841 6und === R ——.
tO-Ring 59x 6 10043648 1 und
_CExoFlangeado . ____________921617 ____lund __ i
Mancal do Agitador ¢/ Flange Ld. Motor 10182403 1 und OUtros componentes do Agltador
b Flange Adaptadora do Agitador 10182401 iund - ---- ettt
% Mancal Completo Lado Motor 10061072 1 und Descricéao Material
% Flange do Mancal 10061074 L1
% Flange do Agitador 10061077 Tund e S
tBucha do Agitador (Lado Motor) 10061075 1und Vibrador 24V com cabo 2,5m 98416044
Cone de Vedacéo 10061076 1 und [
b0-Ring 60 %5 10000765 1 und | Voee i Seen e 2o oo lowews
b Arruela SKZ 10-GT320 10136867 6 und Obsoleto - Substiuido por 98400960 10039180
Motor Hidraulico 465 ccm/U 98400960
L Kit de Vedacdo Motor Hidr. 98400960 98414274




Pecas de Reposicao
Bombas e Autobombas para Concreto SCHWING Stetter

PECAS ORIGINAIS
Pecas de Desgaste da Valvula Rock Pecas de Desgaste da Valvula Rock
Descricao/Descricion Material Qtd Descrigcao/Descricion Material Qtd
_B-Rock Pecas Gerais _ _ _ _ _____________________ ________________________________________ L-Rock Pecas Gerais _ _ _ _ _ _ __ _ ________________________
Anel Cortante DN 220 10181916 1 und Anel Cortante DN 165 10063938 1 und
Anel de Pressdo DN 220 10181917 1 und Anel de Pressdo DN 165 10064473 1 und
Guarnicéo DN 180 10029138 1 und Guarnicao DN 135 10032182 1 und
Placa de Revestimento DN 180 10018046 1 und Placa de Revestimento DN 135 10025851 1 und
0-Ring 195 x 3 10016664 2 und 0-Ring 148 x 5 10000455 1 und
_Anel Cortante DN 220 Carbide_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ o __________ 10182449 _ _ _ __ dund __ _Anel Cortante DN 165 Carbide _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ o _______ 30396328 _ __ __ dund __
_B-ROCKDN250/220/180 _ _ _ o L-Rock DN180_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ o ____
Placa Base DN 220 10166657 1 und Placa Oculos DN 180 10129807 1 und
Placa Oculos DN 250 10181938 1 und 0-Ring 185 X 5 10000551 2 und
0-Ring 242 x 4 10128455 2 und 0-Ring 175 X5 10000517 2 und
0-Ring 282 x 4 10134420 2 und _Placa Oculos 7in Carbide _ _ _ _ _ _ 30396346 _ _ _ _ _ 1und __
Placa Base DN 220 Carbide 10183638 1 und L-Rock DN150
b Triangulo de Desgaste DN 220 HM Maior 10183640 1 und Placa Oculos DN 150 10129809 1 und
L’Triémgulo de Desgaste DN 220 HM Menor 10183641 1 und 0-Ring 158 X 5 10000470 2 und
Anel de Desgaste DN 220 HM Esquerda 10183355 1 und _Placa Qculos 6in Carpide 30396329 _ _ _ _ _ 1und __
_Anel de Desgaste DN 220 HM Direita _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _______________________._.10190439 _____dund __ _RockRKMD _
_B-ROCK DN230/220180 Placa Base DN180 10078915 1 und
Placa Base 10074769 1 und Anel Cortante DN 180 10140383 1 und
Placa Oculos DN 230 10074768 1 und Anel de Pressdo DN 180 10074288 1 und
0-Ring 225 x 3 10016665 2 und Guarnicdo DN 150 10140380 1 und
0-Ring 265 x 5 10000663 2 und Placa de Revestimento DN 150 10140453 1 und
Placa Base DN 210 Carbide 10146062 1 und 0-Ring 160 X 4 10000484 1 und
L Tridngulo de Desgaste DN 210 HM Maior 10146063 1 und Placa Oculos DN 200 10140604 1und
LTriangulo de Desgaste DN 210 HM Menor 10146064 1 und 0-Ring 195X 3 10016664 2 und
_Anel de Desgaste DN 210/230HM 10081097 ¢ 2und 0-Ring 214 X 5 10000616 2 und
M-Rock Pecas Gerais Placa Base DN 180 Carbide 10145640 1 und
“PlacaBase T T T T T Tq0074769 1 dund Anel Cortante DN 180 Carbide 10114770 1 und
Anel Cortante DN 210 10063939 1 und Anel de Desgaste DN 180 Carbide 10114784 2 und
Anel de Presséo DN 210 10064472 1 und Placa de Revestimento DN 150 Carbide 10140090 1und
Guarnicao DN 180 10029138 1und Guarnicao DN 150 Carbide 10140087 1 und
Placa de Revestimento DN 180 10018046 1und
0-Ring 195 x 3 10016664 2 und
Placa Base DN 210 Carbide 10146062 1und
bTridngulo de Desgaste DN 210 HM Maior 10146063 1 und
L Triangulo de Desgaste DN 210 HM Menor 10146064 1 und
_Anel Cortante DN 210 Carbide_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ ______ . __________._._10081098 _____1und __
_M-ROCK DN230/210/180 _ _ _ _ _ _ _ _ _ o
Placa Oculos DN 230 10074768 1 und
0-Ring 225 x 3 10016665 2 und
0-Ring 265 x 5 10000663 2 und
_Anel de Desgaste DN 200/230 Carbide _ _ _ _ _ _ __ __ __ _ __ ________________________10081097_ ____z 2und _
M-ROCK DN200/210/180
Placa Oculos DN 200 10074767 1 und
0-Ring 207 x 3 10014002 2 und
0-Ring 214 x 5 10000616 2 und

Anel de Desgaste DN 200/210 Carbide 10081096 2 und




Pecas de Reposicao SCHWING Stetter
Bombas e Autobombas para Concreto

PECAS ORIGINAIS
Valvula Rock
_M-Rock / B-Rock | Rock RKMD - SP 2000 / SPL 1000 GB / S20/ S32X /836X / S43SX _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ o o o o e eeeemol 2 SP 00 750 P8P _ L e
Descricdo/Descricion Material Qtd Descricao/Descricion Material Qtd
_Cilindro HidraulicodaRock Cilindro HidraulicodaRock.
Cilindro Hidraulico D 80/ 45 X 185 10094569 1 und Cilindro Hidraulico FBP 20931430 1 und
L Kit de Vedagao da Haste - Cilindro Rock 10064756 1 und L Kit de Vedacéo p/ Cil. RL 65 x 177,5 08331194 1 und
Garfo de Articulagdo do Cilindro 10118218 1 und Cilindro Hidraulico D 76,2/ 63,5 X 150 30390238 1 und
Bucha Bi-partida 10118219 1 und b Kit de Vedac@o p/ Cil. D 76,2/ 63,5 X 150 20919542 1 und
Bucha 90 10060528 1 und Alavanca de Giro 30327966 1 und
_Buchade Teflon 35 _ _ _ _ _ _ _ o _______ 10006726 _ _ _ _ _ Juond _ - _Rotula GE 30 ES/GE 30 DO _ _ _ _ o _____._.10002738 _____2und __
VallaRock  _ _ e ValvulaRock_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
M-ROCK DN210/180 10059467 1 und _L-ROCKDN 165135 20926207 _ __ _ _1und _ _
_B-ROCKDN220/180 10181912 . . dund Eixo Giratorio da Rock
_Eixo GiratoriodaRock _ oL Eixo Entalhado | -ROCK _ _ _ _ _ _ _ _ _ o ____________10067969 _____dund __
Eixo Entalhado M-ROCK 10064073 1 und Alojamento do Eixo Giratdrio
Eixo Entalhado B-ROCK 10180090 1 und Anel de Aperto 10066146 1und
Parafuso M30 x 150 DIN-931 10001295 2 und Bucha DN70 10067810 1 und
CAMUEIa S30 _ o 10045401 - 2und _ _ 0-Ring 65 x 8 10004677 1 und
_Algjamento do Eixo Giratétio Bucha Expansiva 10025626 1und
Tampa de Vedagéao 10018035 1und 0-Ring 70 x 8 10017436 1 und
Tampa 10029441 Tund T T T T T o T T T o T T e e e e m————— - — - - -
Bucha do Mancal D 95/108 X 70 10018037 2 und
0-Ring 95 x 8 10016241 1 und
Bucha da Tampa D 70/95 x 80 10018047 1 und
0-Ring 70 x 8 10017436 1 und

Descricao/Descricion Material Qtd
Portugués
_Cilindro HidraulicodaRock "~~~
Cilindro Hidraulico RL D 65 X 176,5 98317560 1 und
LKt de Vedagao p/ Cil. RL 65 x 177,5 98331194 1 und
Alavanca de Giro RS 10216554 1 und
Mancal de Plastico 10216555 2 und
CO-RING 94 X 3 el __ 10001062 _ _ _ _ _ 2und _
ValulaRock_ _ _ o
_ROCKDN 175/143 - RKMD _ _ _ _ - --.__10215695 _____Jund __
_Eixo GiratoriodaRock _ _ _ _ __ _______ _____ _ ____ o _________
Eixo Entalhado RKMD 10216355 1und
Parafuso M30 x 150 DIN-931 10001295 2 und
_Amueld 30 _ o _________10015%401 _____- 2und _ _
_Alojamento do Eixo Giratorio_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ oo _______
Tampa de Vedagéo 10018035 1 und
Bucha do Mancal D 95/108 x 80 10216146 1 und
0-Ring 95 x 8 10016241 1und
Bucha da Tampa RKMD 10216340 1 und

0-Ring 70 x 8 10017436 1 und




